COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA

Requerimento nº           ,de 2018

(do Sr. Eros Biondini)

Requer audiência publica para

debater o uso de tecnologias em

apoio ao maior envolvimento entre

a população e a politica.

Senhor Presidente,

 Requeiro, com fundamento nos arts. 255 e 256, caput, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a realização de Audiência Pública para debater os

métodos de uso de novas tecnologias para aproximar os políticos dos cidadãos.

Sugerimos os seguintes convidados:

-Gabriel Azevedo – Vereador de Belo Horizonte/MG

-Marco Konopacki – Mudamos

-Eduardo Cuducos – Serenata do Amor

-Manoel Galdino – Transparência Brasil

-Paulo Dallanora – Poder do Seu Voto

-Paulo Pandolfe - Colab

JUSTIFICAÇÃO

 A aproximação de toda a sociedade com a politica vem se tornando algo vital

para o bom andamento do país e principalmente uma maior vigilância sobre o que

aqueles que representam o povo, têm feito para construir o bem-estar de todos e

como tem gerido os bens públicos.

 Varias ferramentas foram criadas e se mostraram benéficas para que a

população possa opinar e ajudar na consolidação de leis que impactam na vida de

milhares de pessoas diariamente.

Por isso, peço aos nobres Pares, apoio para a aprovação desta audiência

pública.

Sala das Sessões, em 11 de junho de 2018.

Deputado EROS BIONDINI

(PROS/MG)

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA

Requerimento nº           ,de 2018

(do Sr. Eros Biondini)

Requer audiência publica para

debater o uso de tecnologias em

apoio ao maior envolvimento entre

a população e a politica.

Senhor Presidente,

 Requeiro, com fundamento nos arts. 255 e 256, caput, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a realização de Audiência Pública para debater os

métodos de uso de novas tecnologias para aproximar os políticos dos cidadãos.

Sugerimos os seguintes convidados:

-Gabriel Azevedo – Vereador de Belo Horizonte/MG

-Marco Konopacki – Mudamos

-Eduardo Cuducos – Serenata do Amor

-Manoel Galdino – Transparência Brasil

-Paulo Dallanora – Poder do Seu Voto

-Paulo Pandolfe - Colab

JUSTIFICAÇÃO

 A aproximação de toda a sociedade com a politica vem se tornando algo vital

para o bom andamento do país e principalmente uma maior vigilância sobre o que

aqueles que representam o povo, têm feito para construir o bem-estar de todos e

como tem gerido os bens públicos.

 Varias ferramentas foram criadas e se mostraram benéficas para que a

população possa opinar e ajudar na consolidação de leis que impactam na vida de

milhares de pessoas diariamente.

Por isso, peço aos nobres Pares, apoio para a aprovação desta audiência

pública.

Sala das Sessões, em 11 de junho de 2018.

Deputado EROS BIONDINI

(PROS/MG)